Data in nostro ducali palatio die 3 mensis decembris, indictione xv,
MPCCCCLIC,

(ST) Ego Ramengus de Balachiis de Verona publicus imperiali auctori-
tate notarius et tunc spectabilis et generosi domini Francisci Calbo pro
illustrissimo ducali dominio Venetiarum honorabilis potestatis Rovredi
et Vallis Lagarine capitanei cancellarius, suprasctiptam litteram ab ori-
ginali littera assumptam de mandato dicti domini potestatis fideliter
extraxi, scripsi et exemplavi ut superius legitur et continetur, nil addito
vel diminuto vel ommisso quod sensum mutet vel variet, et in testimo-
nium premissorum me subscripsi, millesimo quadragentessimo quin-
quagessimo secundo, indictione xv?,

! nel margine interno, di altra mano, Appellationes a vicariis ad dominum potesta-
tem committi. 2 segue omnium depennato.
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(15)

De ludo taxillorum et cartarum. Cap. XV.

De ludo.

Franciscus Foscari Dei gratia dux Venetiarum etc. Nobilibus et sa-
pientibus viris Lodovico Diedo de suo mandato potestati et Iohanni
Nani capitaneo Vincentie et successoribus suis, fidelibus dilectis,
salutem et dilectionis affectum. Denotamus vobis quod in nostro
consilio Decem die ultimo augusti proxime decursi capta fuit pars
infrascripti tenoris I: «Quod ludus taxillorum et cartarum omnino
prohibeatur in Venetiis et ducatu et in omnibus tertis et locis nostris
a parte terre et maris, et in terris nobis non subiectis ad quas vadunt
consules et baiuli nostri, et in omnibus galeis, navibus et navigiis
nostris; et statuatur quod de ceteto quicumque vicerit cum ludo
taxillorum et cartarum cogatur per advocatores comunis reddere id
totum quod vicerit, cuius tercium sit accusatoris, tercium advocato-
rum comunis et aliud tercium nostri dominii; et ut quicumque qui
ludit ad taxillos et cartas intelligat se semper perdidisse et quando
vicisset ex nunc sit captum, quod quicumque repertus fuerit lusisse
ad taxillos et cartas, tam si vicerit quam si perdiderit, stet sex mensi-
bus in carceribus clausus et publicetur pro baro, si fuerit nobilis in
Maiori Consilio, et si fuerit popularis in scallis Rivoalti, et solvat
ducatos centum auri, quorum medietas sit accusatoris, et teneatur
secretus, et alia medietas advocatorum, nec exeat de carceribus nec
habeat officium vel beneficium in Venetiis et extra donec solverit
dictam penam et restituerit id quod vicerit; et possint advocatores
comunis, habita evidentia ludi, ex auctoritate huius consilii capi
facere huiusmodi lusores et illos in carcere detinere pro executione
huius ordinis. Excludantur tamen ab isto ordine illi qui de die lude-
rent a libris decem parvorum infra ratione solacii singulo die. Decla-
retur quoque quod si unus culpabilis accusaret socium vel socios sit
absolutus a pena carceris, a publicatione et solutione ducatorum
centum auri et habeat partem lucri velut accusator, et si perdidisset
restituantur sibi denarii sui». Quare cum dicto consilio vobis man-
damus ut suprascriptam partem in solitis locis vestri regiminis publi-
cari faciatis et eius continentiam scribatis omnibus rectoribus vin-
centini districtus, ut et ipsi similiter locis solitis suorum regiminum
publicari faciant ut omnibus notum sit, facientes has nostras litteras
in actis deinde registrari pro successorum vestrorum informatione.

201

C. 457

Data in nostro ducali palatio die xviin septembris, indictione
VI*, M CCCC LVIIL.

! el margine esterno di marno B De ludo taxillorum et cartarum,

(15/1)

Pasqualis Maripetro Dei gratia dux Venetiarum etc. Nobilibus et sa-
pientibus viris Marco Donato doctori de suo mandato potestati Vin-
centie et successoribus suis, fidelibus dilectis, salutem et dilectionis
affectum. Audivimus litteras vestras datas octavo presentis sub facto
ludi et intelleximus quod lusores per datiarium et vigore statuti con-
demnati appelantur ad nos, asserentes potuisse ludere a libris decem
infra, vigore partis capte in consilio nostro Decem et petitis declarari
etc. Et respondentes vobis cum eodem consilio Decem dicimus quod
intentio nostra et dicti consilii fuit et est // non revocare statuta aliqua
illius civitatis prohibentia quemquam posset ludere in quacumque
quantitate, etiam a libris decem infra, sed potius confirmare, verum ubi
statuta non essent, pars ipsa loco statutorum observetur. Ideo manda-
mus vobis quod statutum sive ordinem illius civitatis prohibens ludere
a libris decem infra observari et exequi debeatis.

Data in nostro ducali palatio die i1 aprilis, indictione sexta, 1458.

Nobilibus et sapientibus viris Marco Donato doctori potestati Vincen-
tie et successoribus suis.

(15/2)

Pasqualis Maripetro Dei gratia dux Venetiarum etc. Nobilibus et sa-
pientibus viris Marco Donato doctori de suo mandato potestati et
Francisco Michael capitaneo Vincentie et successoribus suis. In nostro
consilio Decem die xv1 presentis capta fuit pars infrascripta, videlicet:
quod advocatores comunis, si habuerint accusationem de aliquo qui
luxerit usque ad ducatos quinque, et ipsi tres concordes, attenta con-
dictione personarum et loci et qualitate ludi et temporis, erunt in una
opinione, sit in sua discriptione minus condemnandi sicut ipsis tribus
concordibus videbitur; et ad istam condictionem sint illi qui nunc sunt
carcerati; et rectores de extra habeant illam libertatem et utilitatem in
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nunc habent advocatores propter partem ludi predictam, remanente
tamen predicta parte ludi abinde supra in sua firmitate sicut iacet.
Mandantes itaque vobis cum suprascripto consilio ut partem hanc et
contenta in ea observetis facia[tilsque inviolabiliter observari, facientes
has nostras litteras in illa cancellaria ad futurorum memoriam registra-
ri.

Data in nostro ducali palatio die xxim1 augusti, indictione v, 1458,

Nobilibus et sapientibus viris Marco Donato potestati et Francisco
Michael capitaneo Vincentie et successoribus suis.